Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2400.300
Passagem de conectores, pequena

Estado: 30/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SZ 2400.300 - Passagem de conectores, pequena

Para cabos pré-confeccionados com conectores. Aplicagcdo em pecas com espessura de até 4
mm. Pode-se obter um bom alivio da tracao dos cabos pré-confeccionados através de

abragadeiras plasticas.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Material
Cor
Escopo de fornecimento

Entrada de cabos

Grau de protecgao IP segundo a
norma IEC 60 529

Para cabos com @

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2400.300

Para cabos pré-confeccionados com conectores. Aplicagao em
pecas com espessura de até 4 mm. Pode-se obter um bom alivio da
tragcao dos cabos pré-confeccionados através de abragadeiras
plasticas.

Plastico
RAL 9005
Inclui material de fixagao

Quantidade de entradas de cabos: 2
Didmetro min. do cabo: 6 mm
Didmetro max. dos cabos: 8 mm

IP 65 no caso de montagem adequada

6-8mm

1 unid.

0.055

0.063
39269097
4028177267909
E3404496
EC000879
EC000879

27069216



