Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





SZ 2400.300

Passagem de conectores, pequena

Estado: 13/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



SZ 2400.300 - Passagem de conectores, pequena

Para cabos pré-confeccionados com conectores. Aplicação em peças com espessura de até 4 mm. Pode-se obter um bom alívio da tração dos cabos pré-confeccionados através de abraçadeiras plásticas.

Recursos

Cód. Ref.	SZ 2400.300
Descrição do produto	Para cabos pré-confeccionados com conectores. Aplicação em peças com espessura de até 4 mm. Pode-se obter um bom alívio da tração dos cabos pré-confeccionados através de abraçadeiras plásticas.
Material	Plástico
Cor	RAL 9005
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Entrada de cabos	Quantidade de entradas de cabos: 2 Diâmetro mín. do cabo: 6 mm Diâmetro máx. dos cabos: 8 mm
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 65 no caso de montagem adequada
Para cabos com Ø	6 - 8 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.055
Peso bruto	0.063
Número da tarifa alfandegária	39269097
EAN	4028177267909
E-Number Sweden	E3404496
ETIM 9	EC000879
ETIM 8	EC000879
ECLASS 8.0	27069216

© Rittal 2025 2